



IT-Haftpflichtversicherung Berkley IT Risk Protect

Deckungsumfang & Highlights

Stand: 03/2024

Berkley IT Risk Protect – Deckungsumfang & Highlights

Hinweis: Dieses Dokument dient lediglich zu allgemeinen Informationszwecken und begründet keinerlei Ansprüche oder Rechte. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen und Ihrem Versicherungsschein.

Davon profitieren Sie!

- ✓ **Absicherung von beratenden IT- und Ingenieurdienstleistungen optional möglich**
- ✓ **Assistance-Leistungen**
Zugriff auf ein Expertennetzwerk an IT-Rechtsspezialisten sowie Marketing-/ und Kommunikationsunternehmen im Haftungs-/Versicherungsfall.
- ✓ **Erweiterung des Versicherungsschutzes um Betriebshaftpflicht inklusive Umwelthaftpflicht-/ Umweltschadenversicherung möglich**
Bei Auswahl dieser Option besteht automatischer Einschluss von Obhutsschäden mit einem Sublimit i.H.v. 300.000 EUR.
- ✓ **Honorarausfall wegen berechtigtem Rücktritt des Auftraggebers**
Auch bei berechtigtem Rücktritt des Auftraggebers besteht die Absicherung des Eigenschadens.
- ✓ **Key-Man-Cover**
Wir erstatten Kostenersatz bei Ausfall von Mitarbeitenden oder IT-Spezialisten in Schlüsselpositionen.
- ✓ **Kündigungsverzicht im Schadenfall**
Im Versicherungsfall verzichten wir auf unser gesetzliches Kündigungsrecht.
- ✓ **Nachmeldefrist**
Für Versicherte besteht keine Einschränkung bei der Nachmeldefrist eines Schadenfalls.
- ✓ **Offene Vermögensschadenhaftpflicht für die Risiken der IT-Branche**
Es besteht eine All-Risk (Allgefahren)-Deckung für die typischen IT-Haftungsrisiken sowie keine Einschränkungen des Versicherungsschutzes für nach Vertragsschluss neu hinzugekommenen IT-Tätigkeiten.
- ✓ **Reputationsschutz**
Wir ersetzen die Kosten eines PR-Beraters zur Verhinderung, Beseitigung oder Verringerung eines Reputationsschadens für das eigene Unternehmen inkl. bei Veröffentlichung im Zusammenhang mit eigenen IT-Produkten und IT-Dienstleistungen.
- ✓ **Weitreichender räumlicher Geltungsbereich**
Weltweiter Versicherungsschutz inkl. USA und Kanada.
- ✓ **Schadenminderung**
Übernahme von notwendigen und angemessenen Schadenminderungskosten inklusive erfolglos aufgewendeter.
- ✓ **Umfassender Versicherungsschutz bei Verletzung von geistigem Eigentum**
Versicherungsanspruch besteht u.a. auch bei Verletzung von Urheber- oder Schutzrechten. Dies umfasst z.B. die Verletzung von Persönlichkeitsrechten, Namensrechten, Markenrechten, Lizenzrechten sowie Haftung bei Kartell- und bei Wettbewerbsverstößen.

✓ **Vereinfachter Antrag**

Die Versicherung noch leichter und bequemer abschließen: Mit unserem vereinfachten Antragsformular bieten wir einen vereinfachten Policenabschluss bei vollwertigem Versicherungsschutz. Dieses Angebot gilt für Unternehmen bis zu einem konsolidierten Jahresumsatz von 10 MEUR.

✓ **Versicherungsschutz über die gesetzliche Haftung**

Wir garantieren Versicherungsschutz sowohl für gesetzliche und öffentlich-rechtliche wie auch vertragliche Haftpflichtansprüche.

✓ **Verzicht auf Erprobungsklausel**

Die Versicherung beinhaltet keinen Ausschluss von Sach- und Vermögensschäden durch Produkte oder Leistungen, die vorab nicht ausreichend erprobt oder getestet wurden.

✓ **Verzögerungsschäden inkl. Fahrlässigkeit**

Verzögerungsschäden bei Kapazitätsfehleinschätzungen.

✓ **Weitgehende Definition von Versicherten**

Wir pflegen eine weitgehende Definition von Versicherten. Das bedeutet, dass u.a. eine Mitversicherung von freien Mitarbeitern, Arbeits- und Liefergemeinschaften sowie Joint-Ventures besteht.

Auskunft zum vollständigen Versicherungsumfang gibt Ihnen gerne Ihr IT Risk Protect-Team von Berkley Deutschland.

Nehmen Sie gerne Kontakt zu uns auf!

Michael Kroll
Manager Liability
Tel.: +49 (0) 221 99386 172

mkroll@wrberkley.com

Corinna Eilers
Underwriter Liability
Tel.: +49 (0) 221 99386 171

ceilers@wrberkley.com

W. R. Berkley Europe AG
Niederlassung für Deutschland

Köln

Christophstraße 19
50670 Köln

München

Werner-Eckert-Straße 14
81829 München

Wir sind für Sie da

Telefon: +49 (0) 221 99386-0

Fax: +49 (0) 221 37050048

wrbvd_info@wrberkley.com

Folgen Sie uns auf [LinkedIn](#)

www.berkleyversicherung.de

